
 
CENTRO UNIVERSITÁRIO SANT’ANNA 

Recredenciado pela Portaria nº 422, de 27 de março de 2017 
 

Rua Voluntários da Pátria, 257 – Santana - São Paulo – SP 

PORTARIA DA REITORIA N°39/2020 

 

                 O Reitor do Centro Universitário Sant’Anna – UNISANT’ANNA, Prof.Dr. 

Natanael Átilas Aleva, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 12 inciso 

XIX de seu Estatuto, RESOLVE: 

Art. 1º - Decretar LUTO oficial de 3 (três) dias, em decorrência do falecimento do 

Professor Leonardo Placucci, ex-Reitor, Chanceler Honororífico Vitalicio e Fundador do 

Centro Universitário Sant’Anna – UNISANT’ANNA, ex-associado e Fundador  do Instituto 

Santanense de Ensino Superior – ISES, mantenedora do UNISANT’ANNA. 

Art. 2° -  Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 

 

São Paulo, 28 de dezembro de 2020. 

 

 

 

Prof.Dr. Natanael Átilas Aleva 
Reitor 


